Дело №2-95-38/2024
91MS0095-01-2024-000250-98
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

22 февраля 2024 года 					       			       г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Юдакова А.Ш., при помощнике судьи
Макаревич А.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к ФИО о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,

руководствуясь ст. 199 Гражданского кодекса Российской Федерации,
ст.ст.196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

исковое заявление Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к ФИО о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме – удовлетворить.
Взыскать с ФИО, *** года рождения, уроженки гор. ***, СНИЛС *** пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская д.1-А,                    р/с *** в РНКБ Банк ПАО, БИК ,                                   к/с ***, ИНН  в РНКБ Банк (ПАО) (для зачисления л/с ***) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества за период с ноября 2023 по декабрь 2023 года в размере 457 рублей 84 копейки, пени за просрочку оплаты взносов по состоянию на февраль 2024 в сумме 1519 рублей 10 копеек.
Взыскать с ФИО, *** года рождения, уроженки гор. ***, СНИЛС *** в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д.1-А, ИНН , р/с *** в РНКБ Банк ПАО в отделении Банка России по Республике Крым, БИК , КПП , КБК ***) и судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копейки.
Взыскать с ФИО, *** года рождения, уроженки гор. ***, СНИЛС *** в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» сумму пени за просрочку оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, начисляемых на сумму задолженности в размере 457 рублей 84 за период с 23 февраля 2024 года по дату фактической оплаты задолженности, исходя из одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья                           		                			     А.Ш. Юдакова